

2. Muiden kuin valtionavustuskelpoisten yksityisten teiden parantamiskohteet

Yksityistiet, jotka eivät ole valtion-avustuskelpoisia tai eivät saa valtionapua esimerkiksi hankkeen pienuudesta johtuen, voivat hakea avustusta kaupungilta. Tiekunnan omavastuuosuus muodostuu näissä hankkeissa suuremaksi (50 %) kuin hankkeissa, joita avustaa myös valtio (tapauskohtaisesti 15-30 %).

Kirjallinen hakemuslomake liitteineen tulee toimittaa Oulun kaupungin kirjaamoon.

Avustus maksetaan yhdyskuntalautakunnan päätöksen, hyväksytyjen ja toteutuneiden kustannusten perusteella jälkikäteen tiekunnan tilille sen jälkeen, kun kaupungin ja tiekunnan edustaja ovat tehneet katselmuksen ja tiekunnan tekemä katselmuksmuistio ja tositteet on toimitettu kaupungille.

Kaupungille on ilmoitettava kohteen aloittamisajankohta vähintään kahta viikkoa ennen töiden aloittamista. Kaupungilla on oikeus tehdä tarkastus avustuksen piirissä olevan tiekunnan kirjanpitoon ja muihin tiekunnan asiakirjoihin. Tarkastuksesta ilmoitetaan etukäteen tiekunnalle. Kaupungilla on oikeus, milloin tahansa tarkastaa tien kunto, kestävyys ja todeta sille tehdyt toimenpiteet.

Avustukset haetaan etukäteen kustannusarvion perusteella ja maksetaan jälkikäteen hyväksytyjen ja toteutuneiden kustannusten perusteella. Avustusosuus on enintään yhdyskuntalautakunnan päättämä avustusosuus tai vähintään päätetty prosenttiosuus hyväksytyistä ja toteutuneista kustannuksista.

Kustannusarvion ylityksiä ei avusteta.

Ohjeita kannattaa katsoa Suomen Tieyhdistyksen sivuilta: [Suomen Tieyhdistys.fi](http://SuomenTieyhdistys.fi)

Yksitystien parantaminen - Suunnittelun ja toteuttamisen perusteet

Kirja sisältää kaikille tiekunnille ja tieosakkaille tarpeellista perustietoa yksityisteiden parantamisesta - riippumatta siitä, onko parantamishankkeita vireillä vai ei. Kirjan tekninen osa suunnittelu- ja toteuttamisohjeineen on tarkoitettu erityisesti hankkeiden vastuuhenkilöille tiekunnassa, suunnittelijoille, hankkeiden valvojille, urakoitsijoille ja muille toteuttajille.

Opaskirjan on kirjoittanut Esko Hämäläinen ja sen tekemisessä on ollut mukana laaja asiantuntijaryhmä.

Kirjassa on liitteineen 140 sivua, 30 valokuvaa ja 63 piirrosta. Hinta 48 euroa, jäsenhintana 40 euroa. [Tilaa julkaisu](#)

